Portaria nº 7.980/2024
De 18 de Dezembro de 2024

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A

COMISSÃO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DO

PROCESSO DE INSCRIÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E ATRIBUIÇÃO DE

CARGOS, AULAS E CLASSES PARA O ANO DE 2025 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MARCO AURÉLIO SOARES, Prefeito Municipal de Pilar do Sul,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados para compor a Comissão Municipal

de Acompanhamento do Processo de Inscrição, Classificação, Atribuição de Cargos, Aulas e Classes, Remoção
de Professores da Educação Básica I e II para o Ano de 2025, e de Gestores Escolares para o biênio 2025/2026,
sob a presidência da Secretária de Educação, os membros a seguir:

DANIELA BRISOLA PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

CPF Nº 283.XXX.308-05

DANIELA COPPEDÊ BATISTA MEMBRO REP. DOS PROFESSORES EFETIVOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

CPF Nº 213.XXX.648-07

ANTONINA SCADUTO MEMBRO REP. DOS GESTORES ESCOLARES CPF Nº 042.XXX.258-00

Art. 2º - Caberá à Comissão:

 Acompanhar todo o processo inicial à vista do cronograma
para Atribuição de Cargos aos Gestores e para Atribuição
de Classes e Aulas para os Professores PEB I e PEB II da
Rede Municipal de Ensino de Pilar do Sul;

 Acompanhar o Chamamento Público para fins de
atribuição durante todo o período letivo;

 Responder os recursos impetrados durante o processo;

 Posicionar-se na sessão de atribuição, colaborando com as
ações da Secretaria de Educação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 Pilar do Sul, 18 de dezembro de 2024.

MARCO AURÉLIO SOARES

Prefeito Municipal

 MILENA GUEDES C. P. DOS SANTOS
Secr. Gestora Jurídica de Cont. de Legalidade, Licitações e Tributos

VERA LUCIA NICOMEDES MACEDO

        Secretária de Educação

Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, na data supra.

                                                                         Juliana de Almeida Gomes

                                                                                                      Assistente Administrativo I

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/8

A
73

4F
F

04
C

B
C

43
47

85
D

4B
C

4F
A

B
B

B
37

60
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 M

IL
E

N
A

 G
U

E
D

E
S

 C
O

R
R

E
A

 P
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 e

 V
E

R
A

 L
U

C
IA

 N
IC

O
M

E
D

E
S

 M
A

C
E

D
O

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, V
E

R
A

 L
U

C
IA

 N
IC

O
M

E
D

E
S

 M
A

C
E

D
O

 e
 M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

 M
IL

E
N

A
 G

U
E

D
E

S
 C

O
R

R
E

A
 P

R
A

N
D

O
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

, V
E

R
A

 L
U

C
IA

 N
IC

O
M

E
D

E
S

 M
A

C
E

D
O

, M
A

R
C

O
 A

U
R

E
LI

O
 S

O
A

R
E

S
 e

 m
ai

s
1

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

8A734FF04CBC434785D4BC4FABBB3760

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/8A734FF04CBC434785D4BC4FABBB3760

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/8A734FF04CBC434785D4BC4FABBB3760

		2024-12-18T11:59:08-0300
	Milena Guedes Correa Prando dos Santos

		2024-12-18T13:19:50-0300
	Vera Lucia Nicomedes Macedo

		2024-12-19T09:35:11-0300
	MARCO AURELIO SOARES

		2024-12-19T09:52:03-0300
	Juliana de Almeida Gomes